1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2017  № 1312

О внесение изменений
в постановление Администрации
города Ростова-на-Дону от 12.05.2012
№ 343 «Об утверждении тарифов
на платные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями
Кировского района города
Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 29.07.2017), Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 30.10.2017), решением

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

Положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности» (ред. от 18.04.2017), постановлением Администрации

города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики

расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые

муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону»,

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 15.06.2016 № 763

«О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детский сад № 70»

путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детский сад № 88»

2

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.05.2012 № 343 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Кировского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016) следующие

изменения:

1.1.  В приложении:

1.1.1.  Пункт 13 «Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 88»

признать утратившим силу.

1.1.2.  Дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Гимназия № 45»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Французский язык для начинающих 238,87

2.  Грамотейка 119,43

3.  Веселый английский 119,43

4.  Особенности франкоязычной письменной речи 119,43

5.  Особенности англоязычной письменной речи 119,43

6.  Теория и практика сочинений разных жанров 119,43

7.  Основы редактирования 119,43

8.  Право и экономика 119,43

9.  Заниматика (занимательная математика) 119,43

10.  Школа юных Пифагоров (занимательная

геометрия)

119,43

11.  Математический калейдоскоп 119,43

12.  Информатика 238,87

13.  Хореография 108,52

3

14.  Школа сценического искусства 108,52

15.  Папа, мама, я – спортивная семья (ОФП для всей

семьи)

108,52»

1.1.3.  Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Ростова-на-Дону «Центр детского технического

творчества»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Пользователь ПК для взрослых 99,87

2.  Радость творчества 104,03

3.  Цветы из ткани 166,44

4.  Декупаж 199,73»

1.1.4.  Дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 47»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Тайны биосферы 93,18

2.  Математическое моделирование 106,49

3.  Человек в глобальном мире 93,18

4.  Основы правовой культуры 96,76

5.  Основы финансовой грамотности 96,76

6.  История России в лицах 93,18

4

7.  Живое слово 93,18

8.  Говорим правильно 93,18

9.  Игровой английский 103,53

10.  Предшкольная подготовка 67,73»

1.1.5.  Дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 49»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Предшкольная подготовка 102,93

2.  Черчение – язык техники 113,29

3.  Глобальный мир 21 века 113,29

4.  Мир ярких красок 102,93

5.  Я – гражданин России 113,29

6.  Первые шаги в мир английского языка 113,29

7.  Истоки грамоты 113,29

8.  Английский в сказках. Организация

литературного чтения

113,29

9.  Учимся родному языку. Уроки словесности 102,93

10.  Основы журналистики 113,29

11.  Занимательный английский. Организация

литературного чтения

102,93

12.  Первые шаги в высшую математику 102,93

13.  Решение нестандартных задач по математике 113,29»

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в городской газете «Ростов официальный».

5

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

В.В. Кушнарев

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону